
Obrazec КЗ 

Kvartalen izve{taj za promenite na sostojbata na sekoe zadol`uvawe na op{tinite i javnite pretprijatija osnovani od op{tinite

Op{tina:
Izve{taen period :                            od    godina do godina

Datum na podnesuvawe na izve{tajot:

( vo originalna valuta)

% (da/ne) (a, b, v, g,d) Prv
Posled

en
Prv

Posle

den

Glavni

ca

Kamat

a

Glavni

ca
Kamata Glavnica Kamata

na 

po~etokot 
 na krajot

1 MSIP/63Nabavka na kaminon za sobirawe na otpadMSIP Svetska Banka-Ministerstvo za Finansii50,000 € 3,100,000 EURIBOR 13 god. 3 god. ne [estmese~en ####### 4/1/2029 ###### ###### 0 0 155,000 27 2/11/2022 0 0 3,100,000 2,373,102

2 МСИП 2 Реконструкција на 2 улици во с,Мешеишта и набавка на комунални возилаМеѓународна Банка за обнова и раазвој2000000 1,681,599 0% 12 год. 3 год. не Шестмесечен ####### ######## ###### ###### 0 0 93,423 16 2/11/2022 0 0 1,681,599 1,491,618
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4

5

6

7

Zabele{ki:
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ca
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 na krajot
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Zabele{ki:

Lice za kontakt Ovlasteno lice (pe~at i potpis): 

Ime i prezime i telефонски broj Sa{o Siljanoski 046/286-855

* a)mese~no; b)kvartalno; v) polugodi{no; g) godi{no; d) drugo;

** Podatocite se odnesuvaat na glavnina na dolgot

17.08.2022 godina

Debrca
1/1/2022 6/30/2022

( den, mesec, godina) ( den, mesec, godina)

Kamatn

a stapka
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Образец K2
Kvartalen izve{taj za dostasani nenamireni obvrski na op{tinski buxetski korisnik

Op{tinski buxetski korisnik: _________Op{tina Debrca____________

Mesec: ____01.01. do 30.06.2022_______________

Датум на поднесување на извештајот: _______17.08.2022 god.________________

                                                  (ден, месец, година)

Meseci Obvrski do 30 dena Obvrski do 60 dena
Obvrski nad 60 

dena
Vkupno

utu`eni neutu`eni Vkupno (vo denari)

januari 510,927 0 21,537,295 21,537,295 22,048,222 Rashodna stavka Vkupno obvrski

fevruari 0 472,384 21,575,838 21,575,838 22,048,222 401 0

mart 135,506 0 21,949,283 21,949,283 22,084,789 402 0

april 37,248 618,192 19,296,641 19,296,641 19,952,081 403 0

maj 3,412,005 0 20,384,745 20,384,745 23,796,750 404 0

juni 0 3,412,005 20,464,595 20,464,595 23,876,600 411 0

juli 0 0 0 0 0 412 0

avgust 0 0 0 0 0 413 0

septemvri 0 0 0 0 0 414 0

oktomvri 0 0 0 0 0 420 0

noemvri 0 0 0 0 0 421 340,978

dekemvri 0 0 0 0 0 423 0

424 333,488

425 15,751,129

426 494,726

427 0

451 0

452 0

453 0

461 0

462 0

463 0

464 0

465 0

471 0

472 0

473 0

474 0

480 36,567

481 0

482 6,719,712

483 0

484 0

485 0

486 200,000

487 0

488 0

489 0

491 0

492 0

493 0

Total 23,876,600

Obrazlo`enie: 

Овластено лице (печат и потпис):Лице за контакт

Неутужените обврски во образец К2 за трет квартал искажани се како обрвски кои произлегуваат од долг кон добавувачи врз основа на 

договори, и тоа:                                                                                                                                                                                                                                                                      

1.Обврската од 221.459,00 денари е обврска која произлегува од договор за ЈН со ПОБЕДА Дооел за одржување на патишта, автопати и 

улици во општина Дебрца бр.12-339/1 по доставена фактура за извршени работи, и истата ке биде подмирена во тековниот период.                                                   

2.Обврска од 1.341.008,00 денари е обрвска која произлегува од договори за ЈН со АД Илинден Струга за нискоградба,тампонирање и 

асфалтирање на локални патишта и улици, дог.бр.12-1870/2, и истите ке бидат подмирени во тековниот период.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

3.Обврската од 538.300,00 денари е обврска која произлегува од договор за ЈН со Геоплан Инжинеринг Дооел Охрид за изработка на 

геодетски елаборати за посебни намени, и истата ке биде подмирена во тековниот период.                                                                                                                                                                                

4.Обврска од 11.530,00 денари е обврска која произлегува од ф-ра од Амбасадор Дооел Охрид за извршени услуги за потребите на 

општина Дебрца и истата ке биде подмирена во тековниот период.                                                                                                                                                                            

5.Обврска од 108.335,00 денари е обврска која произлегува од ф-ра за извршени работи за потребите на општина Дебрца од НЕФИ ИК -

Охрид  и истата ке биде подмирена во тековниот период.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

6.Обврска од 786.191,00 денари е обврска која произлегува од договор за ЈН со Маркоски К73 Дооел, и истата ке биде подмирена во 

тековниот период.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

7.Обврска од 465.096,00 денари е обврска која произлегува од одлука за кофинансирање и учество со Центар за југозападен плански 

региод, и истата ке биде подмирена во тековниот период.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

8.Обврска од 15.092.244,00 денари е обврска која произлегува од ф-ри од договори за ЈН со Иванов Инжинеринг за извршени работи, и 

истата ке биде подмирена во тековниот период.                                                                                                                                                                                                 

9.Обврска од 210.000,00 денари е обврска која произлегува од ф-ри од договор за ЈН со ЈЗУ Центар за јавно здравје Охрид и истата ке биде 

подмирена во тековниот период.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

10.Обврска од 63.930,00 денари е обврска која произлегува од ф-ра од договор за ЈН со ТДА Трејд Доо и истата ке биде подмирена во 

тековниот период.                                                                                                                                                                                                                                                         

11.Обврска од 18.100,00 денари е обврска која произлегува од ф-ра од ЈП Службен весник и истата ке биде подмирена во тековниот 

период.                                                                                                                                                                                                                                                         

12.Обврска од 318.188,00 денари е обврска која произлегува од завршна ситуација од договор за ЈН со Тане 2007 Дооел, и истата ке биде 

подмирена во тековниот период.                                                                                                                                                                                                                                 

13.Обврска од 3.990.484,00 денари е обврска од ситуации со договори за ЈН со Бокоп Доо, и истите ке бидат подмирени во тековниот 

период.  14.Обврска од 200.000,00 денари е обврска која произлегува од договор за ЈН со Сефатранс, и истата ке биде подмирена во 

тековниот период. 15.Обврска од 13.605,00 денари е обрска од ф-ра од договор за ЈН со Фила Група Доо Скопје, и истата ке биде 

подмирена во тековниот период.                                             16.Обврска од 120.585,00 денари е обврска од договори за ЈН со Валибо Дооел, и 

истите ке бидат подмирени во тековниот период.               17.Обврска од 52.553,00 денари е обврска која произлегува од ф-ра од 

Супертрејд Дооел, и истата ке биде подмирена во тековниот период.   18.Обврска од 112.581,00 денари е обврска која произлегува од ф-

ри од Електродистрибуција Дооел, и истите ке бидат подмирени во тековниот период.                                                                                                                                                                                                                                                          

19.Обврска од 25.184,00 денари е обврска која произлегува од спогодба со ЕВН Хоме, и истата ке биде подмирена во тековниот период.       

20.Обврска од 36.567,00 денари е обврска која произлегува од договор за ЈН со Шешо инжинеринг, и истата ке биде подмирена во 

тековниот период.                                                                                                                                                                                                                                                          

21.Обврска од 123.615,00 денари е обврска која произлегува од договор за ЈН со ЕДС, и истата ке биде подмирена во тековниот период.                     

22.Обврска од 27.515,00 денари е обврска која произлегува од ф-ра од договор за ЈН со Пуцко Петрол Дооел, и истата ке биде подмирена 



______________________________Име и презиме и тел.број:___Сашо Силјаноски________046/286-855_____________________



Општина:_____________Дебрца_________________________

Izve{taen period : od_01.01.2022_godina do 

_30.06.2022_godina                        
                                                     (ден,месец, година)                  (ден,месец,година)

Datum na podnesuvawe na izve{tajot:_____17.08.2022_____
                                                                                       (ден, месец, година)

(vo denari)

Plan   Realizacija 

za_Vtor_kvartal

Plan    Realizacija 

za_Vtor_kvartal

Plan    Realizacija 

za_Vtor_kvartal

Plan    Realizacija 

za_Vtor_kvartal

Plan    Realizacija 

za_Vtor_kvartal

Plan    Realizacija 

za_Vtor_kvartal

Ostanato za 

realizacija do kraj na 

2022 godina

TEKOVNO OPERATIVEN BILANS:

VKUPNI TEKOVNO OPERATIVNI PRIHODI 38468311 17513766 36072000 18000000 10000 0 10504359 4940119 0 0 85054670 40453885 44600785

VKUPNI TEKOVNO OPERATIVNI RASHODI 36801000 16078628 35622000 17384428 10000 0 3654359 1369607 76087359 34832663 41254696

KAPITALEN BILANS:

VKUPNI KAPITALNI PRIHODI 26945330 10244430 0 0 26945330 10244430 16700900

VKUPNI KAPITALNI RASHODI 28612641 11570655 450000 70000 6850000 3570512 0 0 35912641 15211167 20701474

71  DANO^NI PRIHODI 18573000 7699296 18573000 7699296 10873704

711  Danok od dohod, od dobivka i od kapitalni dobivki 393000 185690 393000 185690 207310

712  Pridonesi за социјално осигурување

713  Danoci na imot 9900000 3655110 9900000 3655110 6244890

714  Doma{ni danoci na stoki i uslugi

715  Danok od me|unarodna trgovija i transakcii (carini i dava~ki)

717  Danoci na specifi~ni uslugi 8270000 3858496 8270000 3858496 4411504

718  Taksi на koristewe ili dozvoli za vr{ewe na dejnost 10000 0 20000 0 20000

72  NEDANO^NI PRIHODI 705000 263097 10000 715000 263097 451903

721  Pretpriema~ki prihod i prihod od imot

722  Глоби, судски и административни такси 250000 83600 250000 83600 166400

723  Тaksi i nadomestoci 170000 148248 10000 180000 148248 31752

724  Drugi Vladini uslugi

725  Drugi nedano~ni prihodi 285000 31249 270000 31249 238751

74  TRANSFERI I DONACII 19190311 9551373 36072000 18000000 10504359 4940119 65766670 32491492 33275178

741  Transferi od drugi nivoa na vlast 19190311 9551373 36072000 18000000 1369607 55262311 28920980 26341331

742  Donacii od stranstvo 0 10504359 3570512 10504359 3570512 6933847

744 Тековни донации

75  DOMA[NO ZADOL@UVAWE 0 0 0 0 0

751  Kratkoro~ni pozajmici vo zemjata

753  Dolgoro~ni obvrznici

754  Drugo doma{no zadol`uvawe 0 0 0 0 0

76  ZADOL@UVAWE VO STRANSTVO

761  Me|unarodni razvojni agencii

762  Stranski vladi

769  Drugi zadol`uvawa vo stranstvo

77  PRODA@BA NA HARTII OD VREDNOST

771  Proda`ba na hartii od vrednost

78  PRIHODI OD OTPLATA NA ZAEMI

781  Prihodi od naplateni dadeni zaemi

73 КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ 5045000 3201967 5045000 3201967 1843033

731 Продажба на капитални средства
732 Продажба на стоки

733 Продажба на земјиште и нематеријални вложувања 5045000 3201967 5045000 3201967 1843033

734 Приходи од дивиденди

74 TRANSFERI I DONACII 21900330 7042463 21900330 7042463 14857867

741 Transferi od drugi nivoa na vlast 21900330 7042463 21900330 7042463 14857867

743 Капитални донации

Namenska dotacija za _2022_ 

godina 

Kvartalen izve{taj za izvr{uvaweto na buxetot za op{tina ______Дебрца_______ za izve{tajniot period (kumulativno) za kvartal od  _01.01.2022_  godina do _30.06.2022_ godina 

Prihodi -  Kvartal   _Vtor_

Krediti za _2022_ godina Vkupno za _2022_ godinaSamofinansira~ki aktivnosti za 

_2022_ godina

Donacii za _2022_ godina

Образец  K1

Obrazlo`enie:

Buxet za  _2022_godina 



(vo denari)

Plan   
Realizacija 

za_vtor_kvartal
Plan    

Realizacija za 

_vtor_kvartal
Plan    

Realizacija 

za_vtor_kvartal
Plan    

Realizacija 

za_vtor_kvartal
Plan    

Realizacija 

za_vtor_kvartal
Plan    

Realizacija 

za_vtor_kvartal

Ostanato za 

realizacija do kraj na 

_2022_ godina

40 PLATI И NADOMESTOCI 11161000 4868340 30475000 14734969 41636000 19603309 22032691

401 Osnovni plati 6523000 2982664 22060294 10608980 28583294 13591644 14991650

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 2468000 1120736 8414706 4125989 10882706 5246725 5635981

403 Ostanati pridonesi od plati

404 Надоместоци 2170000 764940 2075000 764940 1310060

41 REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 250000 0 250000 0 250000

411 Finansirawe na novi programi i potprogrami

412 Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi) 100000 100000 0 100000

413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 150000 150000 0 150000

414 Резерви за капитални расходи

42 STOKI I USLUGI 19770000 7799553 5067000 2649459 10000 3654359 1369607 28501359 11818619 16682740

420 Patni i dnevni rashodi 190000 26662 100000 205000 26662 178338

421 Komunalni uslugi,greewe, komunikacija i transport 5555000 3252965 1815000 1014619 7370000 4267584 3102416

423 Материјали и ситен инвентар 1260000 455104 395000 111621 1655000 566725 1088275

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 4315000 1866628 122000 84575 4437000 1951203 2485797

425 Dogovorni uslugi 4960000 749358 2025000 1144305 5000 3554359 1369607 10544359 3263270 7281089

426 Drugi tekovni rashodi 1490000 677536 210000 30028 5000 1705000 707564 997436

427 Privremeni vrabotuvawa 2000000 771300 500000 264311 2000000 1035611 964389

44 TEKOVNI TRANSFERI DO EDINICITE NA LOKALNATA SAMOUPRAVA 0 0 60000 0 60000

442 Namenski dotacii 0 0 60000 0 60000

45 KAMATНИ ПЛАЌАЊА 10000 43 80000 43 79957

451 Kamatni pla}awa kon nerezidenti kreditori

452 Kamatni pla}awa kon doma{ni kreditori 10000 43 80000 43 79957

453 Kamatni pla}awa kon drugi nivoa na vlast

46 SUBVENCII I TRANSFERI 4260000 2956269 80000 0 4340000 2956269 1383731

461 Subvencii za javni pretprijatija 100000 100000 100000 0 100000

462 Subvencii za privatni pretprijatija

463 Transferi do nevladini organizacii 1330000 440000 1550000 440000 1110000

464 Razni transferi 2830000 2416269 80000 0 2910000 2416269 493731

465 Исплата по извршни исправи

47 SOCIJALNI BENEFICII 750000 206000 1830000 206000 1624000

471 Socijalni nadomestoci 750000 206000 1830000 206000 1624000

472 Pla}awa na beneficii od Фondот за ПИОМ

473 Pla}awa na nadomestoci od Agencijata za vrabotuvawe

474 Pla}awa na nadomestoci od Fondot za zdravstveno osiguruvawe

49 OTPLATA NA GLAVNICA 600000 248423

491 Otplata na glavnina do nerezidentni kreditori 600000 248423

492 Otplata na glavnina kon doma{ni institucii

493 Otplata na glavnina do drugi nivoa na vlast

48 KAPITALNI RASHODI 28612641 11570655 450000 70000 6850000 3570512 0 0 35912641 15211167 20701474

480 Купување на опрема и машини 980000 329220 450000 70000 300000 0 0 0 1430000 399220 1030780

481 Гrade`ni objekti

482 Други градежни објекти 26832641 10861435 0 0 5000000 2970512 31832641 13831947 18000694

483 Купување на мебел 1550000 600000

484 Стратешки стоки и други резерви

485 Вложувања и нефинансиски средства

486 Купување на возила 800000 380000

487 Капитални трансфери до вонбуџетски фондови

488 Капитални дотации до ЕЛС

489 Капитални субвенции за претпријатија и невладини организации

Lice za kontakt

Ime i prezime i tel.broj ____Sa{o Siljanoski __046/286-855__

Donacii za _2022_ godina

Obrazlo`enie:

Buxet za  _2022_ godina Namenska dotacija za _2022_ 

godina 

Samofinansira~ki aktivnosti za 

_2022_ godina

Krediti za _2022_ godina Vkupno za _2022_ godina

Rashodi -  Kvartal   ___vtor____

Овластено лице (печат и потпис):

 ________________________________     



 
                           IZVE[TAJ ZA OSTVARUVAWE NA BUXETOT  
          za periodot  od 01.01.22 do 30.06.22 godina 
                                                      
 
 
         Prihodi 
 
              Vkupniot buxet na Op{tina Debrca za 2022 godina,  soglasno odlukata 

br. 01-2119/12  od 24.12.2021 godina za усвојување na Buxetot na op{tina Debrca 

koja e  donesena od Sovet na Op{tina, utvrden e na  iznos od  112.000.000,00 

denari. 

 Od vkupno utvrdeniot buxet od 36.072.000,00 denari  se prihodi koi 

Op{tinata gi dobiva kako namenski dotacii od centralno nivo za 

finansirawe na aktivnostite vo oblasta na obrazovanieto.                             

Ostatokot od  75.928.000,00 denari se odnesuva na prihodi utvrdeni so ZFELS   

i toa:          

- 65.413.641,00  denari buxetski prihodi                                                                    

- 10.000,00 denari se samofinansira~ki prihodi ( prihodi koi gi ostvaruva  

osnovnoto u~ili{te)    

- 10.504.359.00 denari donacii 

 Zaklu~no do 30.06.2022 godina op{tina  Debarca po site osnovi 

ostvarila prihodi vo vkupen iznos od 50.698.315,00 den. Ovoj iznos prestavuva  

45% ostvaruvawe od vkupno proektiraniot buxet za 2022 godina.  

 

 Strukturalno ostvarenite prihodi po osnov na buxetski 

samofinansira~ki i namenski prihodi dadeni se vo slednata tabela: 

Tabela 1  

 

R,br      Vid na prihodi         Proekcija 2022   Ostvareno do 31.03.2022          % 

 1           Buxetski prihodi       65.413.641                 27.758.196                              42 

 2.         Namenski s-va               36.072.000                 18.000.000                              50 

 3.         Samofinansira~ki         10.000                         /                                           0 

4.          Donacii                        10.504.359                   4.940.119                                47 

                   Vkupno :                  112.000.000                50.698.315                               45 

 

 

 



 

       

 Sredstvata po osnov samofinansira~ki aktivnosti se proektiraat i 

ostvaruvaat soglasno sogleduvawata i zalo`bite od strana na rakovoditelot 

na osnovnoto u~ili{te,  i kaj istoto mala e mo`nosta za vlijanie na 

op{tinskata administracija za nivno podobruvawe.Soglasno proekcijata i 

dosega{nite ostvaruvawe, o~ekuvawata se deka vo prihodite od 

samofinansira~ki aktivnosti }e ima odredeni otstapuvawa vo negativna 

smisla (pomalo ostvaruvawe od o~ekuvanoto). 

 Prihodite po osnov na namenski dotacii, soglasno utvrdenite 

proekcii o~ekuvame do krajot na godinata vo celost  da bidat realizirani. 

 Prihodite po osnov na донации, soglasno utvrdenite proekcii 

o~ekuvame do krajot na godinata vo celost  da bidat realizirani. 

 Ostavaruvaweto na prihodite vo op{tina po izvori podetalno se 

dadeni vo kvartalniot izve{taj - obrazec K1 od kade mo`e da se sogledaat 

planiranite iznosi kako i nivnoto ostavruvawe zaklu~no so 31.03.2022 godina 

Prihodite  na buxetot  se nadevame deka do krajot na buxetskata godina }e 

bidat realizirani vo zadovolitelna merka. 

 

 

 

Rashodi 

 Raspredelbata na vkupno ostvarenite prihodi vo iznos od        

50.043.830,00 denari (buxetski sredstva) raspredeleni po tro{ok po programi 

prika`ani se vo slednite tabeli:                                                                                             

 

 

 

                                                                        SOVET  NA OP[TINA DEBRCA      

                                                                                         Pretsedatel,                        

                                                                                     Il~o Алексоски 

 

 

 

 
Program Planirano  Реализирано % 



А0 Совет на општина 7,130,000 4,197,917 59.00 

Д0 Градоначалник 3,791,000 1,322,059 35.00 

Д1 Месна самоуправа 130,000 0 0.00 

ДА Месна самоуправа(капитални проекти) 1,000,000 900,000 90.00 

ЕО Општинска администрација 16,270,000 6,358,667 39.00 

ЕА Капитални трошоци на Општината 8,230,000 4,199,732 51.00 

Ф1 Урбанистичко планирање 2,500,000 360,000 14.00 

ФД 
Уредување на простор во рурални 
подрачја(капитални трошоци) 200,000 154,000 77.00 

Г1 
Поддршка на локалниот економски 
развој 220,000 136,880 62.00 

Г2 Поттикнување на развојот на туризмот 150,000 9,440 6.00 

Ј1 Снабдување со вода 50,000 0 0.00 

Ј2 
Одведување и пречистување на 
отп.води 300,000 0 0.00 

Ј3 Јавно осветлување 3,700,000 2,186,607 59.00 

Ј4 Јавна чистота 380,000 129,634 34.00 

Ј6 

Одрж.и заштита на локални 
патишта,улици и регурилање на 
режим на сообраќај 2,350,000 1,101,806 47.00 

Ј7 
Одржувањеи користење на паркови и 
зеленило 100,000 27,195 27.00 

ЈА Изградба на јавно осветлување 200,000 0 0.00 

ЈД 
Изградба и рекон.на локални патишта 
и улици 9,882,641 2,450,179 

 
25.00 

ЈФ 
Изградба на сообраќајна 
сигнализација 100,000 0 0.00 

ЈГ 
Изградба на системи за 
водоснабдување 2,200,000 911,919 41.00 

ЈИ 
Изградба на системи за одведување и 
пречистување на отпадни води 9,200,000 5,050,000 55.00 

ЈК Јавна чистота(капитални расходи) 1,400,000 628,423 45.00 

ЈМ 
Паркови и зеленило(капитални 
расходи) 1,000,000 535,244 54.00 

К4 Културни манифестации и творештво 130,000 0 0.00 

КА 
Културни манифестации и 
творештво(капитални трошоци) 550,000 260,093 47.00 

ЛО Спорт и рекреација 100,000 0 0.00 

ЛА 
Спорт и рекреација(капитални 
трошоци) 2.100,000 300,000 14.00 

Н1 Основно образование 38,636,359 18,824,035 49.00 

  Вкупно 112,000,000 50,043,830 45.00 

 

 
 

             SOVET   NA OP[TINA DEBRCA 



                                      Pretsedatel, 
                        Илчо Алексоски          
 
               ____________________________ 


